МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» февраля 2018 года
      № 02-01-14
Об утверждении отчета об исполнении ведомственной целевой программы «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2017 год
В целях реализации вопроса местного значения: организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, в соответствии с Законом                       Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Муниципальный Санкт-Петербурга округ Сосновское и Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2017 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2016 № 02-01-73, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 28.12.2017 № 02-01-88, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Местной Администрации

внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Сосновское

     И.В. Грицак
Исх. № 03-57-104 от 07.03.2018 г.

Приложение

к Постановлению Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское от 28.02.2018 года № 02-01-14
Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2017 год

	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Конечные результаты мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства

(руб.)

	1.

	Ед. изм.
	Кол-во

	2.
	Организация и проведение профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Местной Администрации
	За 2017 год муниципальные служащие Местной Администрации ВМО МО Сосновское прошли обучение по следующим программам:
· профессиональная переподготовка по теме «Государственное и муниципальное управление» -                          1 служащий;

· экспресс-курс по теме «Сметное нормирование и ценообразование в строительстве» - 1 служащий;

· повышение квалификации по теме «Управление государственными и муниципальными закупками» - 1 служащий;
·  повышение квалификации по теме «Государственная политика Российской Федерации в сфере противодействия коррупции» - 1 служащий.
	шт.

чел.
	4
3
	1-4 кварталы 2017 года
	65 600

	3.
	Организация и проведение занятий с муниципальными служащими Местной Администрации по вопросам изменения действующего законодательства о муниципальной службе
	В помещении Местной Администрации ВМО МО Сосновское для муниципальных служащих был проведен обучающий семинар по изучению действующего законодательства о муниципальной службе, в частности законодательства по профилактике и противодействию коррупции при прохождении муниципальной службы.
	шт.

чел.
	1
12
	08 ноября                         2017 года
	0

	4.
	Участие муниципальных служащих в профессиональном образовании и дополнительном профессиональном образовании по программам Правительства Санкт-Петербурга
	В 2017 два муниципальных служащих Местной Администрации ВМО МО Сосновское прошли обучение по программе повышения квалификации «Время профессионалов. Профессиональное саморазвитие специалистов сферы молодежной политики», организованной Комитетом по молодежной политике и взаимодействию с общественными организациями.
	___
	20-24 ноября 2017 года
	0

	5.
	Участие в обучающих совещаниях, семинарах, проводимых для работников органов местного самоуправления
	В соответствии с Планом проведения семинаров по повышению профессионального уровня руководителей и специалистов органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга муниципальные служащие Местной Администрации ВМО МО Сосновское принимали участие в семинаре по профилактике экстремистских проявлений, семинаре по вопросу интеграции и адаптации трудовых мигрантов и в семинаре по вопросу взаимодействия органов государственной власти и органов местного самоуправления в сфере профилактики незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.
	___
	1-4 кварталы 2017 года
	0

Расчет оценки эффективности ведомственной целевой программы

Эффективность достижения каждого показателя программы рассчитана по формуле: Еni =Тfi/ Тni *100 %,

где Еni – эффективность достижения показателя;

Tfi – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации программы;

Tni– плановое значение показателя.
Эффективность по мероприятию программы №1: Еn1 =4/ 4 *100 % =100%

Эффективность по мероприятию программы №2: Еn2 =1/ 1 *100 % =100%

Оценка эффективности реализации программы в целом рассчитана по формуле:
Е = (Еn1 + Еn2 + … + Еnm) / М,

где: Е – эффективность достижения показателей (процентов);

Еn1, Еn2, …, Еnm – эффективность достижения соответствующего показателя программы;
М – количество показателей программы, для которых установлен количественный конечный результат.
Е = (100 +100) / 2 = 100%
Вывод:
Эффективность = 100%
Эффективность программы высокая